5

Si remittas hunc reatum  
et si ceto des mandatum,

cetus, cuius os est latum,  
more suo dans hiatum  
vomet vatem decalvatum  
et ad portum destinatum  
feret fame tenuatum,  
ut sit rursus vates vatum  
scribens opus tibi gratum.  
te divinae mentis fatum  
ad hoc iussit esse natum,  
ut decore probitatum  
et exemplis largitatum  
reparares mundi statum.

Hunc reatum si remittas,  
inter enses et sagittas  
tutus ibo, quo me mittas,  
hederarum ferens vittas.

Non timebo Ninivitas  
neque gentes infronitas.  
vincam vita patrum vitas  
vitans ea quae tu vitas,  
poetrias inauditas  
scribam tibi, si me ditas.

Ut iam loquar manifeste,  
paupertatis premor peste  
stultus ego, qui penes te  
nummis, equis, victu, veste  
dies omnes duxi feste,  
nunc insanus plus Oreste  
male vivens et moleste,  
trutannizans inhoneste

10

15

20

25

30

35

omne festum duco maeste.  
res non eget ista teste.

40

187

*Give to him that asketh*

**H**ANC commendo vobis praecipue,  
haec est via vitae perpetuae,  
quod salvator ostendens congrue  
dixit: 'omni petenti tribue!'

Scitis ista, neque vos doceo,  
sed quod scitis facere moneo.  
pro me loqui iam tandem debeo;  
non sum puer, aetatem habeo.

Vitam meam vobis enucleo,  
paupertatem meam non taceo:  
sic sum pauper et sic indigeo,  
quod tam siti quam fame pereo.

Non sum nequam, nullum decipo,  
uno tantum labore vitio;  
nam libenter semper accipio  
et plus mihi quam fratri cupio.

Si vendatur propter denarium  
indumentum, quod porto, varium,  
grande mihi fiet opprobrium,  
malo diu pati ieunium.

Largissimus largorum omnium  
praesul dedit hoc mihi pallium,  
magis habens in caelis praemium  
quam Martinus, qui dedit medium.

5

10

15

20

THE ARCHPOET

- |  |    |
|--|----|
| Nunc est opus, ut vestra copia<br>sublevetur vatis inopia,<br>dent nobiles dona nobilia,<br>aurum, vestes et his similia.                | 25 |
| Ne pauperi sit excusatio:<br>det quadrantem gazophylacio!<br>haec viduae fuit oblatio,<br>quam divina commendat ratio.                   | 30 |
| Viri digni fama perpetua,<br>prece vestra complector genua;<br>ne recedam hinc manu vacua<br>fiat pro me collecta mutua!                 | 35 |
| Mea vobis patet intentio,<br>vos gravari sermone sentio;<br>unde finem sermonis facio,<br>quem sic finit brevis oratio.                  | 40 |
| Praestet vobis creator Eloy<br>caritatis lechitum olei,<br>spei vinum, frumentum fidei<br>et post mortem ad vitam provehi!               |    |
| Nobis vero mundo fruentibus,<br>vinum bonum saepe bibentibus,<br>sine vino deficientibus<br>nummos multos pro largis sumptibus!<br>Amen. | 45 |